
Id: VGWWF-OOWBK-ISTFL-KVSDK-TZNIB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/41/11
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2011 r.

o zmianie uchwały Nr XXVI/236/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla 
niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych 

opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3 i ust. 4 oraz art. 13f ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 ze zm.) Rada Miejska 
Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/236/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia 
stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla 
niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat 
/Dz.U.W.D. Nr 227, poz. 2561/, zmienionej uchwałą Nr XL/364/2009 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 
czerwca 2009 r. /Dz.U.W.D. Nr 129, poz. 2674/, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w ust. 4 w § 1 kropkę po tiret piętnastym zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret szesnasty w brzmieniu: 
„- ul. Kościuszki.”, 

2. w ust. 5 w § 1 kropkę po tiret dziewiątym zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret dziesiąty, jedenasty, 
dwunasty oraz trzynasty w brzmieniu: „- ul. Młynarska, - ul. Zamkowa, - ul. Sokołowskiego, - ul. 
Broniewskiego.”, 

3. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w rejonach płatnych 
miejsc postojowych w I Strefie wynoszą: - 3,00 zł. za pierwszą godzinę, - 3,60 zł. za drugą godzinę, - 4,30 zł. za 
trzecią godzinę, - 3,00 zł. za czwartą i każdą kolejną godzinę parkowania.”, 

4. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wprowadza się opłatę abonamentową za parkowanie pojazdów na 
płatnych miejscach postojowych dla właścicieli samochodów osobowych zamieszkujących w wyznaczonym 
rejonie płatnych miejsc postojowych i nie dysponujących garażem.”, 

5. § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Opłata abonamentowa wynosi 30,00 zł. za okres kolejnych 12 miesięcy 
liczonych od dnia wystawienia druku opłaty abonamentowej na pierwszy samochód osobowy oraz 70,00 zł. za 
okres kolejnych 12 miesięcy liczonych od dnia wystawienia druku opłaty abonamentowej na drugi samochód 
osobowy.”, 

6. w § 8 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Koszty związane z organizacją i likwidacją zastrzeżonego płatnego 
miejsca postojowego pokrywa wnioskodawca na zasadach ustalonych przez Zarząd Dróg i Komunikacji 
w Wałbrzychu.”, 

7. w ust. 1 w § 12 kropkę po lit. b zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: „c. 10,00 zł. 
w przypadku, gdy opłata zostanie uiszczona w czasie 2 godzin od godziny wykonania kontroli wpisanej na raporcie 
– wezwaniu do zapłaty. Opłata może być dokonana wyłącznie w dniu wystawienia raportu - wezwania do zapłaty 
w kasach Zarządu Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: VGWWF-OOWBK-ISTFL-KVSDK-TZNIB. Podpisany Strona 2

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

Agnieszka Kołacz -
Leszczyńska



Id: VGWWF-OOWBK-ISTFL-KVSDK-TZNIB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

27 czerwca 2008 r. Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr XXVI/236/08 w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych 
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat (zmiana: 
uchwała Nr XL/364/2009 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 czerwca 2009 r.). Biorąc pod uwagę 
doświadczenia związane z realizacją jej postanowień, wzrost cen i inflację oraz wnioski korzystających z płatnych 
miejsc postojowych proponuje się następujące zmiany do uchwały: 1.wprowadzenie pięciu dodatkowych rejonów 
płatnych miejsc postojowych na publicznych drogach gminnych na ul. Kościuszki (I Strefa) oraz na ul. 
Broniewskiego, ul. Sokołowskiego, ul. Młynarskiej i ul. Zamkowej (II Strefa), 2.podwyższenie opłaty za 
parkowanie w rejonach płatnych miejsc postojowych w I Strefie, 3.podwyższenie opłaty abonamentowej dla 
mieszkańców, 4.wprowadzenie nowych zasad wydawania abonamentów dla mieszkańców, 5.wprowadzenie zasad 
ponoszenia kosztów związanych z organizacją i likwidacją zastrzeżonego płatnego miejsca postojowego, 
6.wprowadzenie możliwości wniesienia opłaty dodatkowej w wysokości 10,00 zł. w czasie 2 godzin od godziny 
wykonania kontroli wpisanej na raporcie - wezwaniu do zapłaty (zapłata w kasach Zarządu Dróg i Komunikacji 
w Wałbrzychu w dniu wystawienia raportu). 


